
       

        

 

 
 
 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 
Oprávněná úřední osoba: Bc.Petra Jankovičová 
Telefon: 221 982 202 
E-mail: petra.jankovicova@mestocernosice.cz 
Počet stran:   3          V Praze dne 8.1.2015 
Spis. zn.:  S-MUCE 52209/2014 OŽP/V/Ja 
Č. j.:MUCE 842/2015 OZP/V/Ja-pro 
 
Věc: Rekonstrukce kanalizace k ČOV Přestavlky – Skalice, kat.ú. Přestavlky u Slap - změna stavby 
před dokončením - prodloužení  termínu dokončení stavby a prodloužení platnosti stavebního povolení  

 

R O Z H O D N U T Í 
Veřejná vyhláška 

 

Městský úřad Černošice, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, (dále stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 115 vodního 
zákona, o žádosti investora Nejvyššího kontrolního úřadu, IČ: 49370227, Jankovcova 2, 170 04 Praha 
7 CZ-NACE: 841100,  jako účastníka řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
r o z h o d l   t a k t o :  
 

I.  p r o d l u ž u j e   s e 
 
podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost stavebního povolení č.j. ŽP/MEUC – 
06000/2010/V/Kou-SP ze dne 13.12.2010, ve znění rozhodnutí č.j.: MUCE 09888/2013/V/Kou-R ze 
dne 11.3.2013  do 31.1.2017.  

 
II.  p o v o l u j e   s e 

 
podle § 118 odst. 1 stavebního zákona, změna stavby „Rekonstrukce kanalizace k ČOV Přestavlky – 
Skalice“ před jejím dokončením tak, že podmínka č. 9 výrokové části rozhodnutí uvedených v bodě I. 
nově zní: 

 
9) stavba bude dokončena do dvou let od zahájení   

 
 
Další  části rozhodnutí č.j. ŽP/MEUC – 06000/2010/V/Kou-SP ze dne 13.12.2010 s nabytím právní 
moci dne 15.1.2011, zůstávají beze změny. 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Městský úřad Černošice obdržel dne 17.9.2014 žádost investora, Nejvyššího kontrolního úřadu, IČ: 
49370227, Jankovcova 2, 170 04 Praha 7, o  prodloužení platnosti stavebního povolení a prodloužení 
lhůty k dokončení stavby vodních děl „Rekonstrukce kanalizace k ČOV Přestavlky – Skalice“. Stavební 
povolení bylo vydáno pod č.j. ŽP/MEUC – 06000/2010/V/Kou-SP ze dne 13.12. 2010 s nabytím právní 

 

Dle rozdělovníku 
 



Č.j.: MUCE 842/2015 OŽP/V/Ja-pro 

 
2 

moci dne 15.1.2011, kde termín dokončení stavby  byl podmínkou č. 9 stanoven do 11/2012. 
prodlouženého rozhodnutím č.j.: MUCE 09888/2013/V/Kou-R ze dne 11.3.2013 s nabytím právní moci 
dne 11.4.2013 , kde termín dokončení stavby  byl podmínkou č. 9 stanoven do 31.1. 2015. 
Žádost o změnu termínu dokončení stavby a o prodloužení termínu platnosti uvedeného rozhodnutí,  
odůvodnil žadatel tím, že z důvodu přesunu finančních prostředků v rámci státního rozpočtu na jiné 
priority, nebyla dosud rekonstrukce kanalizace zahájena. Finanční prostředky na tuto stavbu budou 
uvolněny v příštím roce (2015), kdy je plánováno zahájení stavby. 
Žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení byla podána před jejím uplynutím.  
Dnem podání této žádosti bylo zahájeno správní řízení. 
 
Podle § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá stavební povolení platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti speciální stavební úřad prodloužil na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před  uplynutím lhůty. 
 
Městský úřad Černošice oznámil opatřením č.j. MUCE 58666/2014 OZP/V/Ja-Ozn ze dne 22.10.2014 
zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením dotčeným orgánům a účastníkům řízení. 
V průběhu řízení vodoprávní úřad přezkoumal žádost o změnu stavby před jejím dokončením ve 
smyslu § 118 stavebního zákona a žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení ve smyslu § 115 
odst. 4 stavebního zákona a dospěl k závěru, že navrhovaná změna je možná. 
Námitky účastníků řízení nebyly uplatněny. 
Oproti oznámení zahájení řízení  rozhodl vodoprávní úřad  o podmínce č. 9 tak, že stavba bude 
dokončena do dvou let od zahájení, a to v zájmu investora, neboť spolu s prodloužením platnosti 
povolení mu tato doba poskytne dostatek prostoru k získání finančních prostředků a vyřízení dalších 
souvisejících záležitostí. Zároveň takové znění podmínky č. 9 značí, že stavba nebude nadměrně 
prodlužována. 
 
Na základě zjištěných skutečností rozhodl Městský úřad Černošice tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů  
 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat podle § 81 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje, podáním učiněným u Městského  úřadu Černošice. 
 
 
 
 
 
 
 
 

otisk  úředního razítka      Bc. Petra Jankovičová  
              oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: MUCE 842/2015 OŽP/V/Ja-pro 

 
3 

 
 
 
 
Toto rozhodnutí se doručuje účastníkům řízení neuvedeným v rozdělovníku tohoto rozhodnutí veřejnou 
vyhláškou a musí být vyvěšeno na  úřední desce Městského úřadu Černošice, po dobu 15 dnů. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
 
 
 
 
 
 
 
………………..         …………………  
vyvěšeno dne      razítko       sejmuto dne 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

 
Účastníci řízení na dodejku: 
1. Nejvyšší kontrolní úřad, Jankovcova 2, 170 04 Praha 7 (datovou schránkou) 

 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 

 
Dotčené orgány: 
2. SÚ Štěchovice (datovou schránkou) 
3. HZS středočeského kraje (datovou schránkou) 
4. KHS (datovou schránkou) 
 
Na vědomí: 
5. MěÚ Černošice – k vyvěšení na úřední desku 
6. OÚ Slapy (datovou schránkou) 

 
7. OŽP – spisy/Ja 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrolováno a schváleno vedoucí odboru JUDr. Markétou Fialovou           ……………………………. 
(podpis je pouze na originálu písemnosti, který je založen ve spise) 


		2015-01-08T08:25:09+0000
	Not specified




